
FLIGHT CENTER  Charterpreisliste

Gültig ab 01.02.2022

Normalcharter (Naßcharter) Netto MwSt. Brutto

(Preis pro Blockstunde) 19%

TECNAM P2008JC / DA20 Katana / Cessna 152 240 Euro 46 Euro 286 Euro

Cessna 172 (IR) 320 Euro 61 Euro 381 Euro

Diamond DA40TDI & NG w/G1000 & Austro 395 Euro 75 Euro 470 Euro

Cirrus SR20 IR w/Avidyne Avionics 435 Euro 83 Euro 518 Euro

Tecnam P2006 Twin 495 Euro 94 Euro 589 Euro

Diamond DA 42 Twinstar 655 Euro 124 Euro 779 Euro

Diamond DA 62 815 Euro 155 Euro 970 Euro

Eco-Charter (Naßcharter)

Monatsgebühr 45 Euro 9 Euro 54 Euro

(Preis pro Blockstunde)

TECNAM P2008JC / DA20 Katana / Cessna 152 175 Euro 33 Euro 208 Euro

Cessna 172 (IR) 250 Euro 48 Euro 298 Euro

Diamond DA40TDI & NG w/G1000 & Austro 315 Euro 60 Euro 375 Euro

Cirrus SR20 IR w/Avidyne Avionics 350 Euro 67 Euro 417 Euro

Tecnam P2006 Twin 395 Euro 75 Euro 470 Euro

Diamond DA 42 Twinstar 525 Euro 100 Euro 625 Euro

Diamond DA 62 650 Euro 124 Euro 774 Euro

Diamond - Flugsimulator mit FI (VFR oder IFR) 200 Euro 38 Euro 238 Euro

Flugzeugpositionierung pauschal für Eco-KD 2-Mot 250 Euro 48 Euro 298 Euro

Flugzeugpositionierung pauschal für Eco-KD 1-Mot 125 Euro 24 Euro 149 Euro

Abrechnungsgrundlage sind jeweils die im Bordbuch eingetragenen Blockzeiten, also jeweils die

Zeit ab 'Off-Block' bis zur Rückkehr am Hangar, also 'On-Block'! 

Fluglehrer-/Sachverständigengebühren
VFR - Fluglehrergebühr / Fh 65 Euro 12 Euro 77 Euro

NVFR / IFR / CPL/ MEP - Fluglehrergebühr / Fh 110 Euro 21 Euro 131 Euro

VFR - Safety Pilot / Fh 40 Euro 8 Euro 48 Euro

IFR / MEP - Safety Pilot / Fh 70 Euro 13 Euro 83 Euro

Melde-, Verwaltungs- & Theoriegebühren
PPL-Melde- und Verwaltungsgebühr 150 Euro 29 Euro 179 Euro

ATPL-Melde- und Verwaltungsgebühr 250 Euro 48 Euro 298 Euro

PPL(A) Theoriegebühr 900 Euro 171 Euro 1071 Euro

PPL(A) Theoriegebühr incl. Fernkurs 1100 Euro 209 Euro 1309 Euro

MEP Theoriegebühr (2 Tage incl. Test) 450 Euro 86 Euro 536 Euro

BZF - Funksprechzeugnis Theorieseminar 250 Euro 48 Euro 298 Euro

AZF - Funksprechzeugnis Theorieseminar 450 Euro 86 Euro 536 Euro

ATPL - Theorieseminar incl. Fernkurs 5000 Euro 950 Euro 5950 Euro

IR/CPL/ATPL Theorie-Einzelunterricht / Tag 350 Euro 67 Euro 417 Euro

English Level 4 Recurrent Examination 175 Euro 33 Euro 208 Euro

Ab einer Flugdauer von 60 min (pro Flug) reduziert sich für Eco-Kunden der Charterpreis jeder weiteren 

Minute um 10%!


